



Dato: 25. august 2010

Til

Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 606 af 2. august 2010. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nick Hækkerup (S).

(Alm. del).

Troels Lund Poulsen

/Søren W. Clausen

### **Spørgsmål:**

”I en artikel i BT den 8. juli 2010 under overskriften ”Forgængerer var for blød” omtales en ny plan fra ministeren for inddrivelse af de restancer, der er vokset fra 50,1 mia. kr. til 66,9 mia. kr., mens ministerens forgænger, Venstres næstformand Kristian Jensen, var skatteminister. Vil ministeren oversende denne plan til udvalget? Såfremt planen ikke foreligger, vil ministeren da oplyse, hvornår planen forventes at foreligge? Det fremgår af artiklen, at ministeren vil overføre 150 af SKATs medarbejdere til opgaven. Vil ministeren bekræfte dette tal? Vil ministeren videre oplyse, hvilke opgaver de medarbejdere der overføres til restanceinddrivelse i dag varetager, vil ministeren endvidere oplyse, om de overflyttede medarbejdere skal have særlige kompetencer/eventuelt efter uddannelse før arbejde med inddrivelsen af restancer kan påbegyndes, og vil ministeren endelig oplyse, hvor den fysiske placering af de 150 medarbejdere vil være og om det kræver forflytninger i forhold til de nuværende arbejdssteder?”

### **Svar:**

Som det er spørgeren bekendt, havde vi inden sommerferien – fredag den 2. juli kl. 7.00 – et samråd i Skatteudvalget om Rigsrevisionens beretning om fusionen på inddrivelsesområdet.

Ved den lejlighed oplyste jeg bl.a., at Skatteministeriet bruger de næste måneder til at gennemgå og kvalitetssikre den tidligere varslede handleplan på inddrivelsesområdet for at sikre, at den også i tilstrækkeligt omfang tager højde for Rigsrevisionens og Statsrevisorernes kritik og anbefalinger. Det er - som jeg også sagde på samrådet - meget vigtigt for mig, at handleplanen indeholder de rigtige løsninger og redskaber. Dele af handleplanen er allerede leveret som led i regeringens aftale med Kommunernes Landsforening om kommunernes økonomi for 2011.

Vi arbejder på højtryk for at få den samlede handleplan færdig, og vi taler om få uger, inden den foreligger.

Jeg kan bekræfte, at et element i handleplanen er en længerevarende tilførsel af ekstra ressourcer til inddrivelsesområdet indenfor de eksisterende rammer svarende til ca. 150 årsværk. Udgangspunktet er, at de ekstra ressourcer skal anvendes til en styrket og målrettet indsats tilrettelagt som landsdækkende projekter, hvor enhedsorganiseringen i SKAT udnyttes. Projekterne skal målrettes udvalgte restanceområder, hvor disse vurderes at have den størst mulige effekt. Det kan være på områder, som udgør en stor udfordring, eller områder, hvor der hidtil ikke er gjort en tilstrækkelig indsats. Det svarer principielt til den måde vi tilrettelægger landsdækkende projekter på indsatsområdet, men indtil nu ikke har anvendt i nævneværdigt omfang på inddrivelsesområdet.

Projekterne skal endvidere tilpasses således, at de til rådighedværende ressourcer og kompetencer udnyttes bedst muligt. Det må derfor også påregnes, at de ekstra 150 årsværk ikke udgøres af en én gang for alle udpeget fast medarbejderkreds, men at der i forbindelse med rekrutteringen til de enkelte projekter sker en sammensætning af medarbejdere med de

nødvendige kompetencer, ligesom kompetenceudvikling og efteruddannelse af både de nye og gamle medarbejdere på inddrivelsesområdet sker løbende.